Проект подготовлен

правовым управлением

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_______» _____________ 2019 года

       № _______

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 15.02.2007 № 477

«Об утверждении Порядка

установления причин нарушения

законодательства о градостроительной

деятельности на территории

города Сургута»

В соответствии с частью 8 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», распоряжением Администрации города                                 от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.02.2007 № 477     «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства                о градостроительной деятельности на территории города Сургута»                                 (с изменениями от 09.12.2019 № 9266) изменения изложив пункт 3.5 раздела 3 приложения к постановлению в следующей редакции: «В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования                        и строительства) и представители граждан и их объединений».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шмидта В.Э.

Глава города

                   В.Н. Шувалов
Шигорин Павел Владимирович
тел. (3462) 522-284